76C, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) 

bulan dan/atau denda paling banyak 

10 Fitra Oktoriny, “ Perlindungan Khusus 

Anak Yang Dieksploitasi Secara Ekonomi”,Journal of 

Swara Justisia, VII, 2 (Juli, 2023). 

Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta 

rupiah). 

(2) Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) luka berat, maka pelaku 

dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 5 (lima) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp100.000.000,00 

(seratus juta rupiah).  

(3)  Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud